
Midtdjurs Friskole 

Mobil/IT-politik 

Midtdjurs Friskole vil i samarbejde med forældre, elever og ansatte skabe en skole, hvor 
mobiltelefoner og andre digitale medier og redskaber er naturlige kommunikationsværktøjer i 
elevernes hverdag. Det er vigtigt for os, at børn lærer at bruge digitale redskaber i deres hverdag, 
men samtidig forholde sig kritisk til dem. 

Vores udgangspunkt er at mobiltelefoner og andre digitale medier ikke må være et forstyrrende 
element i undervisningen. Ej heller et mål i sig selv. Digitale medier må ikke have negativ 
indflydelse på børnenes sociale udvikling – men skolen respekterer mobiltelefonernes sociale 
funktion i børne- og ungdomskulturen. 

Elever der har brug for at lave legeaftaler eller anden kontakt med forældre, kan altid gøre dette 
efter aftale med en voksen. 

0.- 3. klasse: 

Brug af mobiltelefoner i undervisningen tilrettelægges af læreren og bruges i det omfang, hvor det 
giver mening. Dette vurderer den enkelte lærer. Vurderer læreren, at der er behov for det, kan 
telefonerne samles ind ved dagens start og opbevares evt. et aflåst sted. Ellers ligger telefonen 
lydløst i tasken. Det tilstræbes at mobiltelefoner ikke indgår som et redskab i undervisningen. 

Mobiltelefoner må ikke tages med eller bruges i pauserne. Har forældrene brug for at give deres 
barn besked, rettes der henvendelse til kontoret. 

4.- 7. klasse: 

Mobiltelefoner og andre devices er som udgangspunkt ikke til steder i undervisningstiden. Skolen 
stiller ipads/computere til rådighed til brug i undervisningen. Der opfordres til at eleverne 
anskaffer sin egen computer. Hvis man har brug for hjælp til indkøb af computer, kan man 
kontakte skolens IT-vejleder. 

Mobiltelefoner må ikke tages med eller bruges i pauserne. Mobiltelefonen kan tages i brug, når de 
indgår som hjælpemiddel i undervisningen. Læreren bestemmer om de kan bruges. 

Har forældrene brug for at give deres barn besked, rettes der henvendelse til kontoret. 

8.- 9. klasse: 

Mobiltelefoner og andre devices er som udgangspunkt under lærerens opsyn i undervisningstiden. 
Skolen stiller ipads/computere til rådighed til brug i undervisningen. Der opfordres til at eleverne 
selv anskaffer sin egen computer. Hvis man har brug for hjælp til indkøb af computer, kan man 
kontakte skolens IT-vejleder. 

SFO og Klub 

I SFO- og Klubtid ligger telefonen lydløst i tasken. 

Elever der har brug for at lave legeaftaler eller anden kontakt med forældre, kan gøre dette efter 
aftale med en voksen. 


